
 

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 13+14/Ngày 07-4-2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 295/QĐ-UBND                 Cao Bằng, ngày 28 tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức đấu giá quyền  

khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chứ c Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Chính 

phủ quy định phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BTNMT ngày 14 tháng 4 năm 2014 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng đấu 

giá quyền khai thác khoáng sản;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09 tháng 

9 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 

2012 của Chính phủ Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;  

Căn cứ Quyết định số 1493/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản đối với 07 (bẩy) mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường 

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2022. 

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng phê duyệt bổ sung 11 mỏ vào Kế hoạch đấu giá 



 
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 13+14/Ngày 07-4-2023 

 

quyền khai thác khoáng sản năm 2022 kèm theo Quyết định số 1493/QĐ-UBND 

ngày 17/10/2022 của UBND tỉnh Cao Bằng; 

Xét Báo cáo số 514/BC-STC ngày 14 tháng 3 năm 2023 của Sở Tài chính 

báo cáo thẩm định dự toán “Kinh phí tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng 

sản trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2022”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

646/TTr-STNMT ngày 16 tháng 3 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản đối với 18 mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường (08 mỏ 

đá vôi, 07 mỏ đất, 03 mỏ cát, sỏi đồi) là 521.939.000 đồng (Năm trăm hai mươi 

mốt triệu chín trăm ba mươi chín nghìn đồng) và phụ lục kèm theo. Cụ thể như 

sau: 

TT Nội dung công việc 
Thành tiền 

(đồng) 

1 

Chi phí thu thập và xử lý số liệu, thông tin, khảo sát thực 

địa khu vực đấu giá để lập hồ sơ mời đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản 

359.725.322 

2 

Thù lao cho Tổ chức đấu giá tài sản chuyên nghiệp (chưa 

bao gồm chênh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá 

với giá khởi điểm) 

120.230.000 

3 Chi phí văn phòng phẩm 0 

4 Thuế VAT 41.984.032 

Tổng dự toán 521.939.354 

Tổng dự toán (làm tròn) 521.939.000 

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn Ngân sách Nhà nước. 

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện dự toán được 

duyệt đảm bảo tuân thủ theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các quy 

định hiện hành liên quan. 



 
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 13+14/Ngày 07-4-2023 

 

Trường hợp có phát sinh tăng kinh phí thù lao cho Tổ chức đấu giá tài sản 

chuyên nghiệp của phần chênh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá 

khởi điểm, Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm tổng hợp, phối hợp 

với Sở Tài chính trình cấp có thẩm quyền bổ sung kinh phí theo quy định để 

thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Trung Thảo 

 


		2023-04-07T08:07:48+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




